
Vážení rodiče, 

přináším vám další náměty pro domácí práci, tentokrát na téma „Zima“. 

Dechová cvičení:      -       zebou nás ruce, dýcháme do dlaní, abychom si ruce zahřáli 

• foukáme do sněhových vloček (z papíru netrhejte malé kousky = „sněhové vločky“, dejte je do 
dlaní a rozfoukejte je, jako když sněží) 

• sněhové vločky můžeme rozfoukat brčkem 

• cvičení dechové výdrže: sněhové vločky přenášíme brčkem z místa na místo 

 

Jemná motorika: 

- vezmeme papír (A4) a zmačkáme ho do koule(oběma rukama),  potom papír narovnáme a rukou 
uhladíme; znovu zmačkáme, uhladíme; toto několikrát zopakujeme, nakonec si necháme hotovou 
sněhovou kouli 

- můžeme vytvořit několik „sněhových koulí“, různě je přehazujeme z jedné ruky do druhé, házíme si 
vzájemně s dítětem, můžeme se trefovat na nějaký cíl, „koulujeme se“ 

 

Rozvoj slovní zásoby, povídaní o obrázku: 

- v příloze najdete obrázek „Na sněhu“ – povídejte si o obrázku, pojmenujte děti na obr. a potom 
s dítětem odpovídejte na otázky pod obrázkem. Jména dětí si můžete upravit podle svého i otázky 
můžete různě upravovat. 

 

Rytmizace, sluchové vnímání: 

- v příloze je pracovní list. Pojmenujte jednotlivé obrázky, vytleskejte slabiky v každém slově, slabiky 
počítejte. Starší děti pod každý obrázek vyznačí počet slabik tečkami, popř. zkuste určit první slabiku 
v každém slově; předškoláci zkusí určit i první hlásku ve slově. Zkuste spolu s dítětem vybrat obrázky, 
které do zimy nepatří. 

Obrázky si na závěr může dítě vybarvit. 

Pracovní listy: 

Rytmizace zima 

Na sněhu 

Přeji vám při společné práci s dětmi hodně úspěchů a zábavy. 

 

Mgr. Alena Tomková - logopedka 

 

https://www.sluchpostcb.cz/UserFiles/files/Rytmizace%20-%20zima.pdf
https://www.sluchpostcb.cz/UserFiles/files/Na%20sn%C4%9Bhu.pdf

